
UCHWAŁA NR LVI.537.2023 
RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 27 maja 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 27 maja 2023 r. na Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki 
dotyczącą bezczynności, niewykonywania zadań zarządcy drogi i ruchu oraz marnotrawienia środków 
publicznych. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Mińsk Mazowiecki do zawiadomienia 
Skarżącego o sposobie rozpatrzenia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Mińsk Mazowiecki 

 
 

Przemysław 
Paweł Wojda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4720CF72-BE5A-4529-9212-37B284253407. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 27 maja 2023 r. złożona została skarga na Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki 
dotycząca bezczynności, niewykonywania zadań zarządcy drogi i ruchu oraz marnotrawienia 
środków publicznych. 

 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Mińsk Mazowiecki na posiedzeniu  

w dniu 12 czerwca 2023 r. zapoznała się z treścią skargi oraz z wyjaśnieniami złożonymi  
w sprawie.  

Komisja ustaliła, że skarga odnosi się do tablic F-6 znajdujących się na drodze gminnej 
220805W w miejscowości Cielechowizna (działka 141211_2.0010.138). Według Skarżącego 
tablice F-6 postawione są niezgodnie z rzeczywistym przebiegiem dróg i wprowadzają kierowców 
w błąd.  

Na podstawie udzielonych wyjaśnień Komisja ustaliła, że w obowiązującej organizacji 
ruchu Starosta, czyli organ zarządzający ruchem nie stwierdził rozbieżności w zakresie:  
- braku oznakowania, którego istnienie zakładał projekt stałej organizacji ruchu;  
- istnienia oznakowania nieprzewidzianego w zatwierdzonym projekcie stałej organizacji ruchu;  
- prawidłowości i kompletności oznakowania;  
- czytelności i widoczności.  

Powyższe ustalenia wynikają z protokołu z oględzin przeprowadzonych przez organ 
zarządzający ruchem w dniu 23 sierpnia 2021 r.  

Pomimo tego Gmina dostrzega konieczność wykonania korekt w istniejącej organizacji 
ruchu na tym odcinku drogi i w związku z tym w dniu 16 marca 2023 r. zawarto umowę z firmą 
wykonującą projekty stałej organizacji ruchu na wykonanie aktualizacji projektu stałej organizacji 
ruchu m. in. na drodze gminnej 220805W w Cielechowiźnie. 

 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała wyjaśnienia za wystarczające i zajęła 

stanowisko rekomendujące Radzie Gminy Mińsk Mazowiecki uznanie skargi za bezzasadną.  
 
Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 

2000 ze zm.) jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do 
rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności: 
wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z 
wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 jest rada gminy.  

 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

 
Zgodnie z art. 239 ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 

2000 ze zm.) – Rada Gminy Mińsk Mazowiecki informuje, że wskutek uznania skargi za 
bezzasadną, jeżeli skarżący ponowi ją bez wskazania nowych okoliczności – wówczas Rada Gminy 
Mińsk Mazowiecki może podtrzymać swoje stanowisko (zaprezentowane powyżej), nanosząc 
odpowiednią adnotację w aktach sprawy – bez zawiadamiania o tym skarżącego. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4720CF72-BE5A-4529-9212-37B284253407. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVI.537.2023 RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI z dnia 22 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


